AREA FORMATIVO

Le interstiziopatie polmonari fibrosanti rap-
presentano una patologia relativamente
frequente, la cui prognosi e strettamente
legata alla diagnosi, che deve essere il piu
precoce possibile per permettere di intra-
prendere una adeguata terapia. Tra queste,
particolare rilievo occupa la fibrosi polmo-
nare idiopatica, la cui diagnosi ed il rapido
accesso alle terapie anti fibrosanti ha con-
sentito il miglioramento delloutcome dei
pazienti. Recentemente, anche i pazienti af-
fetti da patologia reumatologica con interes-
samento polmonare di tipo fibrosante hanno
accesso a tali terapie, pertanto un approccio
combinato in team multidisciplinare si rende
necessario per ottimizzare I'inquadramento
clinico, diagnostico e terapeutico di tali pa-
tologie.

RESPONSABILi SCIENTIFICi
Dott.ssa Paola Crivelli
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CREDITI FORMATIVI ECM

L’'evento formativo 374530 & stato accreditato presso
’Agenas con 6 crediti ECM per 40 Medici Chirurghi delle
seguenti discipline:

RADIOLOGIA - PNEUMOLOGIA - REUMATOLOGIA

OBIETTIVO FORMATIVO
Applicazione nella pratica quotidiana dei principi e delle
procedure dell’evidence based practice (EBM - EBN - EBP)

MODALITA ISCRIZIONE

Liscrizione € gratuita ma obbligatoria tramite compilazione
di un form on line sul sito www.acrosscongressi.com nella
sezione “Eventiin corso” entrando nell’evento di riferimento.

METODO DI VERIFICA

Il Quiz ECM sara on-line a partire dalle ore 12.00 del giorno

successivo all’evento. Si ricordano i REQUISITI DI IDONIETA

per poter compilare i quiz:

eavere la SPECIALIZZAZIONE in una delle discipline
accreditate

e aver compilato i QUESTIONARI ANONIMI (rilevazione
attivita formative e gradimento)
L’assegnazione dei crediti formativi sara subordinata a:

- presenza in sala per il 90% della durata dell’evento;

- aver risposto correttamente al 75% dei quesiti del
questionario di apprendimento;

Conil contributo
non condizionante di

™~ Boehringer
I“ll Ingelheim

Refertiamo insieme...
RADIOLOGO,
PNEUMOLOGO
e REUMATOLOGO
a confronto
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Programma

8.30

8.45

9.00

9.30

10.00

10.30

11.00

11.30

Registrazione dei partecipanti
Saluto delle Autorita

Apertura dei lavori
Paola Crivelli

Lettura Magistrale

“Il ruolo del team nelle
interstiziopatie fibrosanti”
Alessandro Fois

| SESSIONE:
PATTERN FIBROSANTI UIP
E FIBROSI POLMONARE IDIOPATICA

Moderatori:
Salvatore Masala - Pietro Pirina

Inquadramento clinico
pneumologico
Sara Canu

Aspetti radiologici
Paola Crivelli

Esperienze a confronto
Paola Crivelli - Sara Canu

Discussione

Coffee break

12.00

12.30

13.00

13.30

14.30

16.00

16.30

Il SESSIONE:
PATTERN FIBROSANTI NON UIP

Moderatori:
Stefano Profili - Mariano Scaglione

Pattern radiologici
Paola Crivelli

Inquadramento reumatologico
Gianluca Erre

Discussione
Colazione di lavoro

Esperienze a confronto
Paola Crivelli - Gian Luca Erre

Discussione

Chiusura dei lavori

FACULTY

Sara Canu, Sassari

Paola Crivelli, Sassari

Gian Luca Erre, Sassari
Alessandro Fois, Sassari
Salvatore Masala, Sassari
Pietro Pirina, Sassari
Stefano Profili, Sassari
Mariano Scaglione, Sassari




